
 

              

DETERMINA N. 21 DEL 02/02/2026 

AVVIO DEL PROCEDIMENTO E APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PER LA FIGURA 

DI ANIMATORE/TRICE POLIFUNZIONALE, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. 30 

MARZO 2001, N. 165 E SS.MM.II., PER L’ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE 

DEL GAL SULCIS IGLESIENTE – PLURIFONDO CSR SARDEGNA FEASR 2023/2027 E PR 

SARDEGNA FSE+ 2021–2027. 

 

LA DIRETTRICE 

del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 

 
VISTO 

• il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

• il Regolamento (UE) n. 2021/1057 istitutivo del Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

• il Regolamento (UE) n. 240/2014 recante il Codice europeo di condotta sul partenariato; 

• il Regolamento (UE) n. 2020/852 e, in particolare, l’art. 17 (principio DNSH); 

• il Regolamento (UE) n. 2016/679 (GDPR); 

VISTO 

l’Accordo di Partenariato Italia 2021–2027, adottato con Decisione di esecuzione della Commissione 

europea C(2022) 4787 del 15 luglio 2022; 

VISTA 

la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2022) 6166 final del 25 agosto 2022 di 

approvazione del PR Sardegna FSE+ 2021–2027 (CCI 2021IT05SFPR013); 

VISTA 

la Determinazione n. 503/10904 del 29/04/2024 di approvazione delle Strategie di Sviluppo Locale a 

valere sul CSR Sardegna 2023–2027 e sul PR Sardegna FSE+ 2021–2027; 

CONSIDERATO 

che la Strategia di Sviluppo Locale del GAL Sulcis Iglesiente è risultata ammissibile e finanziabile e che 

la stessa prevede, ai fini della configurazione del GAL quale Organismo Intermedio (OI) del FSE+, una 

capacità organizzativa minima composta da n. 5 profili professionali; 

CONSIDERATO 

che tra i profili obbligatori è prevista la figura dell’Animatore/trice polifunzionale FSE+; 

VISTA 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del GAL n. 367 del 16/05/2025 con la quale è stato 

conferito mandato alla Direttrice di attivare le procedure di selezione delle figure professionali necessarie 

all’attuazione della Strategia; 

VISTO 

l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTE 

• la Determinazione n. 160 del 07/07/2025 di avvio della procedura di selezione per n. 5 incarichi di 

collaborazione; 

• la Determinazione n. 322 del 16/12/2025 di approvazione della graduatoria definitiva, dalla quale 

risulta l’assenza di candidature idonee per il profilo di Animatore/trice polifunzionale; 

VISTA 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del GAL n. 373 del 02/02/2026, con la quale è stato 

dato mandato alla Direttrice di procedere all’avvio di una nuova procedura selettiva per il profilo di 

Animatore/trice polifunzionale; 

CONSIDERATO 



 

              

che la figura dell’Animatore/trice polifunzionale è indispensabile: 

• per il rispetto dei requisiti organizzativi richiesti ai fini del riconoscimento del GAL quale Organismo 

Intermedio del FSE+; 

• per l’attuazione degli interventi previsti dalla Strategia di Sviluppo Locale finanziata dal CSR 

Sardegna FEASR 2023/2027 – Intervento SRG06; 

ACCERTATA 

la disponibilità della copertura finanziaria a valere sulle risorse assegnate alla Strategia di Sviluppo Locale 

del GAL nell’ambito del PR Sardegna FSE+ 2021–2027 e del CSR Sardegna FEASR 2023/2027; 

RITENUTO 

necessario procedere all’avvio di una nuova procedura selettiva pubblica per il conferimento dell’incarico 

in oggetto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 

professionale, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la figura 

di Animatore/trice polifunzionale, nell’ambito del PR Sardegna FSE+ 2021–2027 e del CSR Sardegna 

FEASR 2023/2027. 

Art. 3 

Di stabilire quale termine perentorio per la presentazione delle domande il giorno 03/03/2026 alle ore 

23:59, esclusivamente tramite PEC all’indirizzo: galsulcisiglesiente@pec.it 

Art. 4 

Di stabilire che la procedura selettiva decorre dalla data di pubblicazione dell’avviso (03/02/2026) e si 

concluda entro il 30/06/2026, con l’approvazione della graduatoria finale e il conferimento dell’incarico. 

Art. 5 

Di riservarsi la facoltà di prorogare, riaprire, modificare o revocare l’avviso per motivate ragioni di interesse 

pubblico, senza che ciò comporti diritti a indennizzi o risarcimenti. 

Art. 6 

Di individuare quale Responsabile del Procedimento la Direttrice del GAL, Dott.ssa Nicoletta Piras. 

Art. 7 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna entro 30 giorni 

dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, nei termini 

di legge. 

 

Il presente provvedimento è adottato in conformità al principio di trasparenza e di motivazione, ai sensi 

dell’art. 3 della L. 241/1990. 

 

 
La Direttrice 

Dott.ssa Nicoletta Piras 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-02T11:39:29+0100
	NICOLETTA PIRAS




